Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 04

No.
PROCESO

2016-00850

2023-00071

2021-00029

2018-00319

2018-00294

2018-00294

2023-00186

2016-00984

SENTENCIADO

OVIDIO RODRIGUEZ CONTRERAS

JOEL CARRENO CORREDOR

JEICKSON FABIAN MARTINEZ
VELASQUEZ

JESUS MIGUEL ORTEGA

JUAN CARLOS RiOS OQUENDO
JUAN CARLOS RiOS OQUENDO
RICARDO RIVEROS GARCIA

FRANCY LILIBETH ALICASTRO
DURAN

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

HOMICIDIO CON
CIRCUNSTANCIAS DE
AGRAVACION PUNITIVA
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES, TRAFICO,
FABRICACION O PORTE DE
ESTUPEFACIENTES Y
UTILIZACION ILEGAL DE
UNIFORMES O INSIGNIAS
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO

ACTO SEXUAL ABUSIVO
CON MENOR DE 14 DE
ANOS

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO
HURTO EN GRADO DE
TENTATIVA
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO

FECHA

PROVIDENCIA

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 06/09/2023

DECISION

AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO 38G

AUTO CORRE TRASLADO DE PETICION A DIRECTOR DEL
COCUC, DEFENSORIA DEL PUEBLO Y PROCURADOR

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE REDENCION

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

AUTO IMPARTE LEGALIDAD A CAPTURA, LIBRA BOLETA DE
ENCARLACION Y OFICIO QUE ORDENA CANCELAR CAPTURA.

AUTO REQUIERE COPIAS DE SENTENCIAS CONDENATORIAS
PREVIO REVOCATORIA

Pagina 1



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

2016-0397  FABIO ANDRES CARRERO VERA

2023-00181  EDGAR CRUCES MEDINA

2020-00071 = JHON JAIRO JAIMES CARRILLO

2023-0029  EDGAR URIEL RAMIREZ GALVIZ

JEICKSON FABIAN MARTINEZ

2021-00029 VELASQUEZ

2023-0029 EDGAR URIEL RAMIREZ GALVIZ

2023-00151 | LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA

2023-00151 | LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO

OREVARICATO POR
ACCION

INASISTENCIA
ALIMENTARIA
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE

LAS FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS Y CONCIERTO
PARA DELINQUIR
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO

FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE

LAS FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS Y CONCIERTO
PARA DELINQUIR
VIOLENCIA CONTRA
SERVIDOR PUBLICO
VIOLENCIA CONTRA
SERVIDOR PUBLICO

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

06/09/2023

NORTE DE SANTANDER

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO RESUELVE SOLICITUD DE ACUMULACION

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO LPC

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO CONCEDE CERTIFICACION DE TIEMPO

AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL POR FACTOR
OBJETIVO

AUTO CONCEDE REDENCION DE PENA

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
LIBERTAD CONDICIONAL

Pagina 2



