

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 04

FECHA PUBLICACIÓN: 06/09/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-00850	OVIDIO RODRIGUEZ CONTRERAS	HOMICIDIO CON CIRCUNSTANCIAS DE AGRAVACIÓN PUNITIVA	06/09/2023	AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PREVIO ESTUDIO 38G
2023-00071	JOEL CARREÑO CORREDOR	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES, TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES Y UTILIZACIÓN ILEGAL DE UNIFORMES O INSIGNIAS	06/09/2023	AUTO CORRE TRASLADO DE PETICIÓN A DIRECTOR DEL COCUC, DEFENSORÍA DEL PUEBLO Y PROCURADOR
2021-00029	JEICKSON FABIAN MARTINEZ VELASQUEZ	TRAFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	06/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00319	JESUS MIGUEL ORTEGA	ACTO SEXUAL ABUSIVO CON MENOR DE 14 DE AÑOS	06/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN
2018-00294	JUAN CARLOS RÍOS OQUENDO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	06/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2018-00294	JUAN CARLOS RÍOS OQUENDO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO	06/09/2023	AUTO CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2023-00186	RICARDO RIVEROS GARCIA	HURTO EN GRADO DE TENTATIVA	06/09/2023	AUTO IMPARTE LEGALIDAD A CAPTURA, LIBRA BOLETA DE ENCARLACIÓN Y OFICIO QUE ORDENA CANCELAR CAPTURA.
2016-00984	FRANCY LILIBETH ALICASTRO DURAN	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO	06/09/2023	AUTO REQUIERE COPIAS DE SENTENCIAS CONDENATORIAS PREVIO REVOCATORIA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-0397	FABIO ANDRES CARRERO VERA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO	06/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-00181	EDGAR CRUCES MEDINA	OREVARICATO POR ACCIÓN	06/09/2023	AUTO RESUELVE SOLICITUD DE ACUMULACIÓN
2020-00071	JHON JAIRO JAIMES CARRILLO	INASISTENCIA ALIMENTARIA	06/09/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO LPC
2023-0029	EDGAR URIEL RAMIREZ GALVIZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS Y CONCIERTO PARA DELINQUIR	06/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2021-00029	JEICKSON FABIAN MARTINEZ VELASQUEZ	TRAFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO	06/09/2023	AUTO CONCEDE CERTIFICACIÓN DE TIEMPO
2023-0029	EDGAR URIEL RAMIREZ GALVIZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS Y CONCIERTO PARA DELINQUIR	06/09/2023	AUTO NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL POR FACTOR OBJETIVO
2023-00151	LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA	VIOLENCIA CONTRA SERVIDOR PÚBLICO	06/09/2023	AUTO CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2023-00151	LEINNER AUGUSTO MEJIA MESA	VIOLENCIA CONTRA SERVIDOR PÚBLICO	06/09/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO LIBERTAD CONDICIONAL